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Dobbeltkoncert: Koret Cikaderne x Martin og Sofie 

Vi ansøger om underskudsstøtte til dobbeltkoncert mellem folkduoen ‘Martin og Sofie’ og koret 
Cikaderne i Fredens kirke den 15. juni 2023, kl 19.30. 

Cikadernes incitament for at synge koncerten: 

I fællesskab ønsker vi, at lave en musikalsk meningsfyldt og gennemarbejdet korkoncert med 
kunstnerisk integritet og noget på hjerte.  
Indenfor det danske kor-miljø er der en tradition for at man ofte synger værker af gamle eller afdøde 
komponister (klassiske tradition) eller amerikanske hits man hører i radioen (rytmisk tradition). I begge 
tilfælde er den skabende kunstner meget distanceret fra korets virkelighed. 
I denne koncert vil vi vække kunstnerne til live, og synge en fælles koncert med dem der fandt på 
ordene og tonerne. Vi lytter til kunstnernes indlevelse og deler hvad sangene handler om. I en fælles 
koncert vil koret få ordene til at vokse til nye højder og giver et helt nyt perspektiv på sangene. 
Martin og Sofies tekster og musikalske univers er interessant og vedkommende både for korsangeren 
og for lytteren. Den musikalske opbygning af sangene gør dem særdeles velegnede til at arrangere for 
kor. Den akustiske guitar som et bærende element i sangene sikrer et musikalsk flow og stabil 
tonalitet og Martin og Sofies teknisk velfunderede stemmer er inspirerende for korsangernes egen 
stemmebrug. 
Martin og Sofie er erfarne solister og tillige trænede korsangere (Vocal Line, Postyr, Gunnertoft Gospel 
Singers). Derfor vil de med lethed kunne lede det 30 personer store kor. 

Flere korkoncerter: 

I julen 2022 gæstede Martin og Sofie det internationalt anerkendte kor Vocal Line’s julekoncerter som 
solister. Dette var startskuddet for en længere række korkoncerter med både amatørkor og 
professionelle kor i Danmark. 
I forbindelse med dobbeltkoncerten arrangerer dirigent Rasmus Hollerup 4 sange for 3-6 stemmigt 
kor. Cikaderne er det første kor, som kommer til at synge sangene, og ønsket er, at 
korarrangementerne også skal synges af andre kor. Sangene arrangeres så de kan fungere til mange 
kortyper og niveauer. Arrangementerne vil have op til 6 stemmer, med mulighed for at fravælge 
enkelte stemmer, så arrangementerne både kan synges af hyggekoret, som synger 2-/3-stemmigt og 
det trænede rytmiske kor, som hjemmevant synger 6-stemmigt. 

Koncertens forløb: 

Solister og kor vil flette ud og ind. Martin og Sofie starter alene, sårbart. Kor og musikere mødes i 
fællessang. Koret tager over, publikum inviteres til at synge med og til sidst mødes vi i fælles klang. 

Økonomi: 

Der tages entre til koncerten. Vi sætter beløbet til 70,- så alle kan være med. 
Koret og musikerne spiller koncerten "på døren", dvs. alle billetindtægter tilfalder os, men der er ingen 
underskudsgaranti. Derfor søger vi udvalget om en hjælpende hånd.


